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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 16. oktober stillet mig følgende 

spørgsmål 24 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Carsten Kissmeyer (V). 

Spørgsmål 24 

Vil ministeren forholde sig til og kommentere henvendelsen fra Dansk Energi ved-

rørende udskydelsen af tre bekendtgørelser til implementering af eldirektivet, jf. 

KEF alm. del – bilag 1?  

Svar 

Dansk Energi anfører i sin henvendelse, at lovforslaget giver hjemmel til at fast-

sætte et omfattende regelsæt ved bekendtgørelse. Dansk Energi bemærker samti-

dig, at de grundlæggende bakker op om, at reglerne fastsættes ved bekendtgø-

relse, da der er tale om regler af teknisk karakter på et område, hvor der er en lø-

bende markedsudvikling. Dansk Energi påpeger imidlertid, at den forudsatte tids-

frist er så kort, at det ikke vil være muligt at udarbejde et tilstrækkeligt gennemar-

bejdet regelgrundlag ved bekendtgørelser inden elmarkedsdirektivets implemente-

ringsfrist den 31. december 2020.  

 

Dansk Energi anbefaler på den baggrund, at tidsfristen for tre af bekendtgørelserne 

udskydes, så der kan nås et tilfredsstillende regelforberedende arbejde samt inte-

ressentinddragelse. Dansk Energi bemærker desuden, at det er afgørende, at virk-

somhederne får tilstrækkelig tid til praktisk implementering af de nye krav, inden 

reglerne sættes i kraft. 

 

Jeg er enig i, at der er tale om omfattende og kompleks lovgivning, som skal gen-

nemføres i dansk lovgivning. Der ligger derfor et omfattende analysearbejde med 

en løbende og tæt involvering af interessenter til grund for lovforslaget og de be-

kendtgørelser, der udmønter lovforslagets bemyndigelser. Der har bl.a. over det se-

neste halvandet år været afholdt flere informationsmøder, dialogmøder og work-

shops af både generel og specifik karakter med deltagelse af et bredt udsnit af inte-

ressenter. 

 

Udmøntningen af lovforslaget på bekendtgørelsesniveau er en del af selve imple-

menteringen af elmarkedsdirektivet, hvis implementeringsfrist er den 31. december 

2020. Det fremgår i den forbindelse af direktivets artikel 71 om gennemførelse og 
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fristen herfor, at ”Medlemsstaterne sætter de nødvendige love og administrative be-

stemmelser i kraft [...]” Det er således efter ministeriets vurdering ikke en mulighed 

at udskyde implementeringen på bekendtgørelsesniveau uden at overtræde direkti-

vets frist. Der er dermed risiko for, at Europa-kommissionen sender en åbningsskri-

velse og efterfølgende åbner en traktatkrænkelsessag mod Danmark. 

 

Jeg vil afslutningsvist bemærke, at ministeriet undersøger råderummet for, at el-

handelsvirksomheder på detailområdet ikke bebyrdes urimeligt i forbindelse med 

den praktiske omstilling af IT-systemer som følge af eksempelvis nye fakturerings-

krav. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


